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Fødevarestyrelsen 
Stationsparken 31-33 
2600 Glostrup 

   4. august 2017 
 
Vedr. høring over forslag til lov om ændring af dyreværnsloven og lov om 
hold af dyr. 
 
Det Dyreetiske Råd har modtaget en henvendelse fra Fødevarestyrelsen dateret d. 22. 
juni 2017 vedr. høring over forslag til lov om ændring af dyreværnsloven og lov om hold 
af dyr (J.nr.: 2017-15-30-00071). Det Dyreetiske Råd har følgende bemærkninger. 
 
Det Dyreetiske Råd bakker op om, at der sættes fokus på uddannelse vedrørende 
dyrevelfærd for personer, der har ansvaret for hold af dyr. Rådet kan tilslutte sig, at der i 
første omgang fastsættes uddannelseskrav for de besætningsansvarlige for 
erhvervsmæssigt hold af svin, malkekvæg og æglæggende høner. Rådet mener dog, at der 
efterfølgende også bør fastsættes uddannelseskrav til de besætningsansvarlige for 
erhvervsmæssigt hold af andre dyr, hvor der endnu ikke er fastsat sådanne krav. 
 
Det fremgår af høringsmaterialet, at der i særlige situationer vil blive mulighed for at 
opnå dispensation fra uddannelseskravet på baggrund af relevant erhvervserfaring. Det 
Dyreetiske Råd er betænkeligt ved denne mulighed, da man ved praktisk erfaring ikke 
nødvendigvis erhverver sig den teoretiske viden, der ligger i en uddannelse, og som giver 
den rette forståelsesmæssige ramme for at arbejde med dyr. Desuden kan der være 
indarbejdet uhensigtsmæssige rutiner. Rådet anbefaler derfor, at der i sådanne 
situationer kan overvejes en dispensation fra undervisning, men at der under alle 
omstændigheder skal aflægges prøve for at sikre, at disse personer besidder de samme 
kompetencer som dem, der har taget en godkendt uddannelse.  
 
Det fremgår også, at hensigten er, at uddannelseskravene skal gælde fremadrettet, dvs. 
for personer, der overtager ansvaret for en besætning for første gang, efter kravets 
ikrafttræden. Det Dyreetiske Råd mener, at denne tidshorisont, der i praksis kan svare til 
et generationsskifte, er unødigt lang. Rådet anbefaler, at der i stedet fastsættes en 
overgangsordning med en tidsfrist, hvorefter alle besætningsansvarlige skal leve op til 
uddannelseskravene. 
 
Men hensyn til en offentliggørelsesordning for kontrollen på hundeområdet, hilser Det 
Dyreetiske Råd forslaget velkomment som et tiltag, der kan give kommende hundeejere 
mulighed for at købe hund på et mere oplyst grundlag. Rådet peger dog på, at det er 
væsentligt, at de oplysninger, der offentliggøres, primært afspejler forhold af betydning 
for dyrevelfærden, så ordningen reelt kan fungere som en del af grundlaget for 
hundekøbernes valg.  
 
Med venlig hilsen, 
Stine B. Christiansen 
Sekretariatsleder 


